
ماسک؛ از اجبار تا تاثیرگذاری محسوس
2هفتهازاجباریشدنماسکدرکشورمیگذرد از هشتم تیرماه و روزی که رئیس جمهور 

اعلام کرد باید استفاده از ماسک در اماکن 
عمومی و سرپوشیده اجباری شود، کمتر 
از یک ماه می گذرد ولی با این حال اثرات 
اجباری کردن استفاده از ماسک در منحنی 
شیوع و مرگ و میر ناشی از ویروس کرونا 
محسوس اســت. به گزارش خبرآنلاین 
»حسن روحانی« در جلسه ستاد ملی مقابله 
با کرونا از قراردادن محدودیت های جدید 
ازجمله اجباری شدن ماسک در مکان ها 
سرپوشیده و محل های تجمع خبر داد و 
گفت: قرار اســت از هفته آینده ترتیباتی 
اتخاذ شــود تا از ۱۵ تیرماه تا انتهای ماه 
اســتفاده از ماســک را در مکان هایی که 
تجمع وجود دارد یا سرپوشیده است الزامی 
کنیم. اگر لازم بود این مصوبه تا مردادماه 
نیز تمدید می شود. پس از آن هم بسیاری 
از کاربران با اعلام اینکه باید جریمه و اجبار 
را برای کسانی که ماســک نمی زنند در 
نظر گرفت تا آن ها جان دیگران را به نظر 
نیندازند. آنــان متفق القول بودند که تنها 
مردم و نپوشیدن ماسک در افزایش شیوع 
کرونا در ایران مؤثر نبود و باید سیاست ها را 
هم مورد نقد قرار داد. بخشی هم پیشنهاد 
دادند که با جریمه متخلفان آن ها مجبور 
به زدن ماسک می شــوند. اجباری شدن 
ماســک تنها در حوزه کارمندان و فضای 
عمومی دولتی نبود بلکه این اجبار در کل 
فضاهای عمومی ماننــد کوچه و خیابان 
هم جاری است. با این وجود روایت مردم 
کوچه و خیابان از اجباری شــدن ماسک 
بسیار شــنیدنی است. بســیاری از آن ها 
می گویند این حکم تنها در اماکن دولتی 
و ســازمان های عمومی قابل اجراست و 

نمی توان مثلًا یک کاســب را مجبور کرد 
در مغازه خود که فضایی عمومی اســت 
حتماً ماسک بزند. متخصصان درباره لزوم 
استفاده از ماســک متفق القول هستند و 
می گویند ماســک زدن افــراد چه دارای 
علایم بیماری کرونا و چه بی علامت باعث 
کاهش بسیار چشــمگیر احتمال انتقال 
بیماری در جامعه می شود. به همین دلیل 
باید ماسک اصلی و دارای کاربرد استاندارد 
را تهیه و از به کار بردن ماسک های تقلبی 
اجتناب کرد. هر چند راهکار تشــخیص 
ماسک اصلی از ماســک تقلبی هم خود 

حکایــت دیگری اســت. در این راســتا 
رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
درخصوص نقش اســتفاده از ماسک در 
مهار کرونا بیان کــرد: در مقابله با ویروس 
کرونا ماسک نقشی اساسی دارد و میزان 
ابتلا به این بیمــاری را در حین صحبت 
کردن، سرفه و عطســه کاهش می دهد. 
شست وشوی مکرر دست ها و تمیز کردن 
ســطوح با ضدعفونی کننده هایی با پایه 
الکل به همراه ماســک زدن و التبه پرهیز 
از حضور در تجمعات نظیر: مراســم عزا و 

عروسی موجب ۹۵ درصد مصونیت مقابل 
ویروس کرونا می شود. همچنین تعدادی از 
متخصصان عفونی نقش استفاده از ماسک 
را در شــرایط کنونی مهم دانستند. مینو 
محرز خطاب به شــهروندان تأکید کرد: 
»مردم! اگر بیرون می آیید حتماً ماســک 
بزنید.« وی اشاره کرد: اگر فرد مبتلا و سالم 
هر دو ماســک بزنند امکان درگیری فرد 
سالم به کرونا یک و نیم درصد و اگر هر دو 

نفر از استفاده نکنند درصد ابتلا ۹۵ است.
گران شدن ناگهانی ماسک

از ســوی دیگر با اجباری شــدن 
استفاده از ماسک در محیط های عمومی 
و اداری به نظر می رســد قیمت ماســک 
در بازار هم افزایش داشــته است. در این 
راستا ســخنگوی ســازمان غذا و دارو با 
تاکید بر نقش اتحادیه اصنــاف بر توزیع 
ماسک در داروخانه ها گفت: این معاونت با 
داروخانه هایی که ماسک را با قیمت بالاتر 
از قیمت مصوب عرضه کنند برخورد قانونی 
می کنــد. وی افــزود: داروخانه ها موظف 
هستند ماسک را با قیمت مصوب عرضه 
کنند و در صورتی که تخلفی دیده شــود 
همکاران در معاونت غذا و داروی سراسر 
کشور با این موضوع برخورد می کنند یا اگر 
گزارش مردمی از طریق سامانه تلفنی ۱۹۰ 
درخصوص قیمت بالای ماســک مطرح 
شــود برخورد قانونی صــورت می گیرد. 
جهانپور گفــت: داروخانه ها جوازی برای 
اینکه ماسک را گران تر بفروشند ندارند و 
این موضوع در صورت مشاهده به سازمان 
تعزیــرات حکومتی منتقل می شــود تا 
ماســک با قیمت مصوب در اختیار مردم 

قرار بگیرد.

مدیرکلمنابعطبیعیگلستان:

 تله کابین »کبودوال«
 به صورت مشروط رد شد

فاطمه احمدی/ گروه جامعه: مدیرکل منابع 
طبیعی و آبخیزداری گلستان گفت: منتظر مصوبه 
شورای عالی شهرسازی و معماری برای تله کابین 
»کبودوال« هستیم. ابوطالب قزلسفلو اظهارکرد: 
رد تله کابین کبودوال مشروط بوده و منتظر مصوبه 
شورای عالی شهرسازی و معماری هستیم. وی با 
اشاره به نامه ارسالی به فرمانداری علی آبادکتول 
افزود: پرونده تله کابین در شورای عالی معماری 
است و اگر مصوبه دادند اجرا خواهد شد و مضمون 
نامه نیز همین است. قزلسفلو با بیان اینکه مشکل 
تله کابین قرارگرفتن در جنگل ها هیرکانی اعلام 
شده است گفت: پیگیری ها برای اخذ تأییدیه ادامه 
دارد و اگر به طور دقیق مشخص شود اعلام خواهد 
شد. گفتنی است در نامه مدیرکل منابع طبیعی 
و آبخیزداری گلســتان به فرماندار علی آبادکتول 
آمده اســت: طی مکاتبه با معــاون امور جنگل 
ســازمان، مجوز لازم درخصوص احاله مدیریت 
پارک جنگلی کبودوال صادر شد و از آنجا که در 
نامه مذکور شــرط احاله مدیریت صدور مجوز از 
شورای عالی معماری و شهرسازی بود، این اداره 
کل به طور جدی پیگیر موضوع بوده است و طی 
نامه ای با مدیر کل راه و شهرسازی استان به منظور 
اخذ تأییدیه شورای عالی معماری و شهرسازی در 
جهت اجرای پروژه تله کابین واقع در پارک جنگلی 

کبودوال مکاتبه کرد.

کشف ۴۶ تن موادمخدر توسط 
مرزبان ها

مریم یادگاری/ گروه جامعه: فرمانده مرزبانی 
ناجا در حاشــیه بازدید از یگان های مرزی اظهار 
کرد: مرزنشینان در حاشــیه مرزها اعم از آبی و 
خشکی، نقش بســزایی در تولید امنیت دارند و 
تعامل مطلوبی بین ســران طوایــف، متنفذین، 
مرزنشینان و مرزبانان وجود دارد و مرزهای ایران 
اســلامی از ثبات و امنیت لازم برخوردار هستند. 
سردار احمدعلی گودرزی به کشفیات مواد مخدر 
در چهار ماهه اول ســال جاری در مرزهای کشور 
اشاره کرد و افزود: طی این مدت ۴۶ تن انواع مواد 
مخدر کشف شد که نســبت به مدت مشابه سال 
قبل ۸۷ درصد افزایش کشفیات را نشان می دهد. 
وی از هوشمندســازی و اســتفاده از تجهیزات 
نوین در حوزه مــرز خبر داد و گفت: بخشــی از 
مرزها هوشــمند شــده و در تلاش هستیم که از 
سیستم های الکترونیکی، اپتیکی، رادارها، پهپادها 

و دوربین های حرارتی برای پایش استفاده کنیم.

کوتاه از جامعه
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آسیب های ورود زودهنگام  
کودکان به فعالیت های 

حرفه ای
سلامت نیوز: مشاور و روان شــناس بالینی 
درباره آسیب های ورود زودهنگام کودکان به 
عرصه کار، هنر و ... اظهار کــرد: کودکانی که 
خیلی زود وارد عرصــه کار و فعالیت حرفه ای 
می شــوند ممکن اســت تحت آســیب های 
خاصی قرار گیرند و اکثر اوقات رویاهای تحقق 
نیافته والدین زمینه را بــرای ورود کودکان به 
حرفه هایی نظیر بازیگری، خوانندگی و مشاغلی 
از این دست هموار می کند. لیلا کریمی فرشی 
با اشــاره به اینکه در بعضی مواقع نیز وضعیت 
اقتصادی والدین و منافع مالی می تواند کودک 
را به این وادی هدایــت کند افزود: مواردی هم 
وجود دارد که استعداد و توانایی های کودک او 
را به دنیای کار و فعالیت حرفه ای می کشاند. در 
میان کودکان انگشت شماری که واقعاً به شهرت 
دست پیدا می کنند تعداد کمی هستند که از 
لحاظ روحی و روانی آسیب نمی بینند. وی بیان 
کرد: گاهی اوقات حضور در عرصه فعالیت ها و 
مشاغلی چون بازیگری، خوانندگی و نظایر آن 
که می تواند با شهرت و محبوبیت همراه شود 
می تواند بر رشد فکری و احساسی یک کودک 
اثر بگذارد و او را در معرض آسیب ها و مشکلات 
رشــدی و روانی قرار دهد. میزان این آسیب ها 
به انگیزه کودک و والدین، سن و سال کودک، 
مدت زمان کانون توجه بودن بستگی دارد. وی با 
اشاره به اینکه کودکان نیازمند رشد در محیطی 
امن و توأم با آرامش هستند گفت: والدین باید 
توجه داشته باشند تا از کودکان خود به عنوان 
ابزاری جهــت تحقق رویاهــا و آرزوهای خود 
استفاده نکنند و آن ها را از بازی و سایر مواردی 
که به رشد و تکاملشان کمک می کند محروم 

نسازند.

روان شناسی

اصلاح سفارش اینترنتی کتب درسی از 4 مرداد»اشتغال« ازعلل کاهش میزان ازدواج
ایسنا: استاندار تهران با اشاره به کاهش میزان ازدواج در سال ۹۸ نسبت به ســال ۹۷ بر ضرورت ایجاد اشتغال جهت تسهیل ازدواج 
جوانان تاکید کرد. انوشیروان محسنی بندپی در جلسه ستاد ســاماندهی امور جوانان به مناسبت هفته ازدواج ادامه داد: به رغم اینکه 
رشد جمعیت کم است اما غالب جمعیت کشور جوانان هستند که باید سیاست گذاری و برنامه ریزی برای آن ها داشت. به علاوه خانواده 
اصلی ترین نهاد اجتماعی بوده که مقدمه آن تشکیل خانواده و ازدواج است که طبق آسیب شناسی انجام شده میزان ازدواج در سال ۹۸ 
نسبت به ۹۷ کمتر شده است. استاندار تهران تصریح کرد: یکی از دلایل عمده کاهش میزان ازدواج موضوع اشتغال است؛ از این رو باید 
 موضوع ازدواج و مسائل اقتصادی مترتب بر آن مورد توجه جدی قرار گیرد چراکه موفقیت در این زمینه می تواند شرایط ازدواج جوانان را 

تسهیل کند.

شهر خبر: سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزی وزارت آموزش و پرورش با توجه به شــیوع بیماری کرونا و بازگشایی مدارس از ۱۵ 
شهریورماه تقویم زمانی ثبت سفارش و توزیع کتب درسی را تغییر داده و اعلام کرده است که دانش آموزان و مدارس می توانند جهت 

اصلاح ثبت سفارش های انجام شده از چهارم مردادماه به سامانه مربوطه مراجعه کنند.
براساس اصلاحیه افرادی که به دلیل تکرار پایه، تغییر رشته یا محل تحصیل یا زندگی نیاز به اصلاح سفارش کتاب های درسی سفارش 
دارند از چهارم مرداد تا دوم شهریورماه می توانند نسبت به اصلاح ثبت سفارش کتاب های درسی خود اقدام کنند. ثبت سفارش پایه های 
ورودی مقاطع تحصیلی نظیر آمادگی مقدماتی )پیش دبستانی استثنایی(، پایه های اول، هفتم و دهم دانش آموزان عادی و استثنایی که 

از هشتم تیرشروع شده بود تا ۲۰ مرداد ادامه می یابد.

اجباریشدنماسکتنها
درحوزهکارمندانوفضای
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